

Handläggare
Annika Ström
Telefon: 08-508 011 08

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism

Remiss från kommunstyrelsen av motion 2015:46 av Bo Sundin (M) (KS-dnr 106-1030/2015)

Förslag till beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Patrik Derk
stadsdelsdirektörSusanne Tengberg
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

I en i kommunfullmäktige väckt motion av Bo Sundin (M) efterlyses förebyggande insatser mot våldsbejakande extremism. Motionären föreslår bland annat att socialnämnden och stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta ska stärka stödet till olika organisationer som jobbar mot rekrytering av personer till extremistiska rörelser.

Förvaltningen, som redan bedriver ett långsiktigt förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism, är positivt inställd till samverkan mellan fackförvaltningar, stadsdelsförvaltningar och andra myndigheter. Det är samtidigt angeläget att frågor om våldsbejakande extremism samordnas centralt i staden.

Bilaga:

Motion av Bo Sundin (M)

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat den av Bo Sundin (M) väckta motionen om förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism till stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Farsta, Hässelby-Vällingby, Norrmalm, och Spånga-Tensta samt till arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden och utbildningsnämnden. Motionen har även skickats på remiss till polisen, säkerhetspolisen och Fryshuset. Remisstiden sträcker sig till den 18 januari 2016.

Motion 2015:46 om förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism

I en i kommunfullmäktige väckt motion framför Bo Sundin (M) kritik mot den delstrategi som i maj 2015 antogs av socialnämnden under namnet ”Strategi mot våldsbejakande extremism”. Motionären föreslår bland annat att:

- Kulturnämnden, socialnämnden, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ges i uppdrag att utreda förslag på att stärka stödet till olika organisationer som jobbar mot rekrytering av personer till utländskt baserade terrororganisationer enligt en modell som efter utvärdering kan tillämpas generellt i staden (*punkten 3 i motionen*).
- Kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder vidta åtgärder för utökad samverkan mellan stadens socialtjänst, stadsdelsnämnder samt polisen och säkerhetspolisen (*punkten fem i motionen*).

Motionen bifogas i dess helhet.

Förvaltningens synpunkter

Motionären föreslår bland annat att socialnämnden och stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta ska stärka stödet till olika organisationer som jobbar mot rekrytering av personer till extremistiska rörelser.

Våldsbejakande extremism är ett samlingsbegrepp för rörelser, ideologier eller miljöer som främjar och uppmanar till våld för att uppnå ett ideologiskt mål. Begreppet våldsbejakande extremism kan t.ex. avse s.k. vit maktmiljö, den vänsterextremistiska autonoma miljön och den islamistiska extremistmiljön. Frågan om islamistiska extremistmiljöer är den mest dominerande i stadsdelsområdet.

Förvaltningen bedriver ett långsiktigt förebyggande arbete som innebär att skapa kontakt med ungdomar som riskerar att ansluta sig till våldsbejakande extremism. Detta förebyggande arbete genomförs av bl.a. fritidsledare på åtta möteplatser för ungdomar, fältassistenter, medborgarvärdar och ungdomsvärdar. Kontaktytor är också feriearbeten och en omfattande lovverksamhet. I det förebyggande arbetet samverkar förvaltningen med bland andra skola, polis och religiösa samfund. Förvaltningen har även format en arbetsgrupp, vars uppdrag bl.a. är att utveckla samverkan även med andra organisationer som verkar mot våldsbejakande extremism, däribland rekrytering till våldsbejakande rörelser utomlands. Under året har arbetsgruppen härutöver ägnat sig åt kompetensutveckling, utbildningsinsatser för förvaltningens medarbetare och andra nätverksskapande insatser. Nästa steg för arbetsgruppen är att formulera en lokal

handlingsplan för förvaltningens arbete mot våldsbejakande extremism. Förvaltningen samverkar även med samordnaren inom socialförvaltningen som ska samordna stadens arbete mot våldsbejakande extremism.

Förvaltningen är positivt inställd till samverkan mellan fackförvaltningar, stadsdelsförvaltningar och andra myndigheter, men det är samtidigt angeläget att frågor om våldsbejakande extremism samordnas centralt i staden.

I sammanhanget får nämnas att staden under nästa år planerar att besluta om en stadsövergripande strategi mot våldsbejakande extremism.
